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Avgifter 2024 för stöd och service till äldre och personer med 
funktionsnedsättning 

Förslag till beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Avgifter för stöd och service till äldre och personer med funktionsnedsättning 2024 
presenteras som informationsärende för socialnämnden i november 2023. Syftet är 
bland annat att beskriva prisbasbeloppet för 2024 och ge utrymme för dialog kring de 
nya avgifterna innan beslut fattas.  

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet till 57 300 kr för 2024. Det är en ökning på 
4 800 kronor, en något större ökning jämfört med föregående år. 

Beslut om avgifter 2024 för vård och omsorg samt matkostnader är planerat till 
Socialnämndens sammanträde 19 december 2023. Ärendet skickas därefter vidare till 
kommunfullmäktige för beslut.   

Sammanfattning av föreslagna förändringar:  

- Avgifter som baseras på prisbasbeloppet räknas upp utifrån 2024 års 
prisbasbelopp 57 300 i enlighet med tidigare beslut (trygghetslarm, hemtjänst, 
avlösning i hemmet, hemsjukvård, matdistribution och annat bistånd). 

- Avgifter för mat föreslås öka med 5 % jämfört med föregående år. Det innebär 
en höjning med 3 kr per portion. Matabonnemang ökar med 210 kr per månad.  

- Tillämpningsanvisningen som föregående år beslutats av Socialnämnden, 
fattas från 2024 av förvaltningschef. Dokumentet ändrar titel från 
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”Tillämpningsanvisning” till ”Vägledning” då syftet med dokumentet är ett stöd 
i handläggningen av avgifter och matkostnader.  

- Konsumentverkets referensvärden för 2024 är inte fastställda än, vilket 
innebär att avgifter som utgår från referensvärdena inte är uppräknade till 
nämndens sammanträde i november. Det gäller förbrukningsvaror, mat under 
korttidsvistelse enligt lagen om stöd och service samt uppräkningen av förhöjt 
minimibelopp på grunda förhöjda matkostnader.  

Barnkonsekvensanalys 
Barn kan påverkas direkt och indirekt av taxan för vård och omsorg genom att vissa 
avgiftsbelagda insatser omfattar barnet själv eller mer indirekt genom deras 
vårdnadshavare. Barn som potentiellt kan påverkas av tillämpningsanvisningen har 
inte fått uttrycka sina åsikter om anvisningen. Hänsyn till barns bästa tas dock i de 
enskilda ärenden som hanterats av socialnämnden. 

 

 

Beslutsunderlag  
- Information om avgifter 2024 för stöd och service till äldre och personer med 

funktionsnedsättning , Socialförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2023-10-
18. 

Skickas till 
Utvecklingsledare 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 
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